
Præsentation af landet:  
Finland (SASH) 

 
 
 
Invånarantal 
31.01.2023 5 566 812. 
 
 
Antal sjukskötare 
Det finns ca. 74000 sjukskötare i Finland som arbetar , 92 % är kvinnor och 8 % är män. 
 
 
Antal specialutbildade sjukskötare 
Det finns för tillfället ingen specialsjukskötar -utbildning i Finland. Social- och 
hälsovårdsdepartementet utreder ärendet tillsammans med föreningar inom olika 
specialiteter (17). 
 
 
Antal sjukhus och organisation (offentliga eller privata) 
Det finns 21 välfärdsområde (Den 1. januari 2023 flyttades ansvaret för att organisera social- 
och hälsovård och räddningsinsatser från kommuner och kommunalförbund till 
välfärdsområden). Det finns 5 universitetssjukhus. 
 
Det finns ca. 50 offentliga sjukhus.  
Det finns ca. 10 privata sjukhus. Sjukhusen har flera enheter. 
 
Utbildningsförhållanden 
Skolutbildning 
Finland har läroplikt men inte skolplikt. Normalt går barnen i frivillig förskola från att de fyller 
sex år, blir läropliktiga nästa år och går den nioåriga grundskolan. Läroplikten avslutades fram 
till år 2021 med utgången grundskola eller senast det år barnet fyller 17 år. Då förlängdes 
läroplikten till 18 års ålder, varvid gymnasier och yrkesskolor blev kostnadsfria liksom 
grundskolan. 
 



 
Grundutbildning för sjuksköterska 
Sjuksköterskestudier pågår i 3,5 år. För närvarande anordnas inga specialstudier i Finland. 
Det finns inga magister- eller doktorsexamina för en anestesisjukskötare. 
 
Andra examina inom hälso- och vårdvetenskaper (magister, doktorsexamen) kan man göra. 
 
 
Organisation 
Finlands anestesisjukskötarförening r.f. (Suomen Anestesiasairaanhoitajat ry.) är en ideell 
förening grundad 1966.  
 
Styrelsemedlemmarna väljs för ett två års mandat, så att ca. halva styrelsen blir nyvald varje 
år.  
Styrelsen består av 7 ledamöter, inklusive ordförande. Ordförande är Sari Pyhälä. Inom 
styrelsen väljs för ett år i gången viceordförande, sekreterare, kassör, medlemssekreterare, 
huvudredaktör för medlemstidningen Spirium, en web-ansvarig samt en internationell och 
nordisk kontaktperson. För 2022 valdes kontaktpersonerna (IFNA, ICPAN, NOSAM) från 
ordinarie styrelsen.     
 
SASH är en av de nuvarande 22 expertsektionerna i Finlands Sjukskötarförbund. De har samlat 
sjukskötarföreningar med majoritet inom olika specialiteter till expertgrupper, som vill gå 
samman för att främja kompetens, position och uppskattning för sjukskötare inom olika 
specialiteter. Föreningarna har inlett diskussioner med Social- och hälsovårdsdepartementet 
om framtiden. Föreningarnas önskan är att återföra specialistsjuksköterskaexamen till 
Finland. 
 
 
Lön / månad / utan pension - kan nämnas separat / utan tillägg - 
(i euro för jämförbarhet) 
Grundlönen, utan helg- och kvällstillägg för sjukskötare är ca 2700€ i månaden beroende på 
arbetsgivare och ort. Det finns ingen skillnad i grundlön mellan en nyutbildad sjukskötare och 
en med den gamla utbildningen med ett års fördjupande studier.  Högre lön får man av 
erfarenhetstillägg (antal tjänsteår) eller genom personligt tillägg som baserar sig på extra 
uppgifter (ansvarsområden) på arbetsplatsen. Några område har börjat använda bedömning 
av arbetsbelastning vid anställning. Det finns 5 olika nivån. 
 
Sjukvårdslärare med magisterexamen i vårdvetenskap har ca 3000-3300€ i månaden i lön 
 
Arbetstid per vecka 38.15 timmar inkluderar 20 min + 10 min. pauser om arbetet tillåter. 



 
Cirka 450€ har sjukskötaren fått som en extra avgift efter senaste kommunalavtalet. 
Dessutom har man försökt ersätta sjukfrånvaro med ökad beredskapsersättning. Också vissa 
avdelningar fick 600€ för COVID-19 arbete. 
 
Avtalsperioden är 1 maj 2022–30 april 2025. Under den treåriga avtalsperioden ökar 
arbetskostnaderna med i genomsnitt 8,79 procent.  
 
 
Medlemsavgift 
Medlemsavgiften var 25€. 
 
 Föreningen gav 5000€ till stiftelsen. Stiftelsen delar ut stipendierna. 
 
Antalet aktiva medlemmar är 1396. Totalt har vi 1641 medlemmar. Det är ca. 100 medlemmar 
färre än 2021. Studenter 50 och pensionärer 13. 
 
Vi har uteslutit dem som inte har betalat medlemsavgiften år 2021. Föreningens främsta 
forum för rekrytering av nya medlemmar är skolningsdagarna. 
 
 
Kommunikation med medlemmar 
Spirium (medlemstidning) utkommer 4 gånger i året och den kan även läsas på vår websida 
om man är medlem. I akuta ärenden informeras medlemmarna även per e-post via 
medlemsregistret. Problemet är ännu att inte alla har uppgett sin e-post trots förfrågning. 
 
Vi rekryterar  medlemmar på arbetsplatser, skolinstitutioner, hemsidor, Facebook och 
Instagram.  
 
Vi finns också på Facebook, Instagram och Twitter. 
 
Arbetskraft 
Det var 3 063 sjuksköterskor som utexaminerades 2020. Antalet utexaminerade har minskat 
de senaste åren. Även om det har skett en ökning av antalet som börjar vårdstudier. Det är 
brist på sjukskötersko nästan i hela Finland. 
 
 
 
 
 



 
Godkännande av utländsk specialutbildning 
 
De som har studerat utomlands i Finland måste bevisa att de har tillräckliga språkkunskaper 
för att arbeta. Erkännande av yrkeskvalifikationer är möjligt, men utan språkkunskaper finns 
ingen rätt att agera. 
 
 
Verksamhet i yrkesförbundet 
 
Finlands anestesisjukskötarförening deltar inte i fackliga aktiviteter. Föreningen engagerar sig i 
frågor angående vår utbildning och profession.  
 
Styrelsen har samlats 7 gånger under året 2022. Några av gångerna var ett Teams-möte.  
 
Vi har även kommunicerat via e-post.. 
 
I mars 2022 skulle vi anordna en "Anestesikurs" i samarbete med anestesiläkarnas 
utbildningsdagar (SAY). Läkarna tar hand om programmet och vi om allt annat. Vi har ordnat 
den här kursen 29 gånger. 
 
COVID-situationen avbröt den. Föreningens egna skolningsdagar hölls hösten 2022 i 
Tammerfors. Det var 183 deltagare, 15 föreläsare och 18 företag. Utöver föreläsningarna 
erbjöds yogastunder till deltagarna. Deltagarna var mycket tacksamma när de fick se varandra 
för första gången sedan 2019. 
 
 
Finland 
30.5.2023 
Markus Sjögren 


